
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЖА МОТЫГИНО 
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2023г.

О внесении изменений 
администрации поселка

в постановление 
Мотыгино от 

16.04.2019г. №113-п «Об утверждении
положения о проведении эвакуационных 
мероприятий в чрезвычайных ситуациях на 
территории п. Мотыгино»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Постановления правительства Красноярского края 
от 8.02.2011г. № 67-п «Об утверждении Положения о проведении 
эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях межмуниципального 
и регионального характера», руководствуясь Уставом поселка Мотыгино, 
администрация поселка Мотыгино,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации поселка Мотыгино от

16.04.2019г. №113-п «Об утверждении положения о проведении
эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории п. 
Мотыгино», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. изложить в новой редакции:
«1.4. Эвакуационные мероприятия планируются и подготавливаются 

заблаговременно при повседневной деятельности и осуществляются при 
угрозе возникновения или возникновении ЧС.».

1.2. В пункте 1.9 абзац 2 изложить в новой редакции:
«Основанием для принятия решения о проведении эвакуационных

мероприятий является наличие угрозы возникновения или возникновение 
ЧС.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Обнародовать Постановление на официальном сайте администрации

поселка Мотыгино http:// adm-mot.km. eis 1 .ш/ , разместить на
информационном стенде в здании Администрации поселка Мотыгино.

И.о. Елавы поселка Мотыгино О.В. Базылева

http://_adm-mot.km._eis_1_.%d1%88/

